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PROCESVERBAL NGA TAKIMI I KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI Ni BASHKSI (KKSB)
IZVESTAJ O SASTANKU OPSTINSKOG ODBORA ZA BEZBEDNOST ZAJEDNICE (0O0B?Z)

=

Komuna / OpStina: Drenas  Data / Datum: 05.02.2020

Numri i takimit pér kété vit / Redni broj sastanka u ovoj godini: 1

Takim i rregullt / Redovni sastanak [X] Takim i jashtézakonshém / Vanredni sastanak [_]

Numri i anétaréve té KKSB-sé té pranishém / Broj prisutnih ¢lanova OOBZ: 15

A kané marré pjesé né takim pérfaqésuesit e komuniteteve jo shumicé, nése jané anétaré t¢ KKSB-sé?
Da li su predstavnici neveéinskih zajednica, u svojstvu ¢lanova OOBZ, prisustvovali sastanku?

Po/Da [ ]
Jo/Ne []
Nuk ka anétaré qé pérfaqésojné komunitetet jo shumicé/Nema ¢lanove koji predstavljaju neveéinske

zajednice [_]

A kané marré pjesé anétaré té tjeré pérvec anétaréve té¢ KKSB-sé?
Da li je neko osim ¢lanova OOBZ prisustvovao sastanku?

Po/Da [X KFOR-LMT K9

Jo/Ne []

Nése "Po", ju lutem potenconi organizatén té cilén e pérfagésojné

Ukoliko je odgovor “Da”, molimo navedite koje organizacije predstavljaju

A &shté kryesuar takimi nga Kryetari i Komunés apo nénkryetari?
Da li je sastankom predsedavao Gradonacelnik ili Zamenik?
Po/Da [

Jo/Ne |

Temat né rendin e dités / Teme na dnevnom redu:
Né& mbledhje u diskutuan kéto pika t& rendit t& dités:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ KKSB-sé té mbajtur me 17.12.2020, Linku:
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/wp-content/uploads/sites/10/2020/12/Procesverbali-i-mbledhjes-
se-KKSB-17.12.2020.pdf

Draft plani i punés s&¢ KKSB-sé pér punén e vitit 2021;

Draft orari i punés sé KKSB-sé pér vitin 2021;

Njoftim lidhur me menaxhimin e vérshimeve té fundit;

. Pérgatitjet nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve — KKZ — Drenas, pér zgjedhjet parlamentare;

Informim lidhur me fillimin e gjysmévjetorit té dyté té vitit shkollor 2020/2021;

T& ndryshme.

Ju lutem, potenconi temat tjera pér té cilat éshté diskutuar né té ndryshmet / Molimo navedite druge teme o

kojima se diskutovalo:

NemRwN

1. Qenté endacaké
2. Funksionalizimi i kamerave né Komoran dhe vendosja e kamerave né Komoran 3




Konkluzionet / Zakljuéci:

Procesverbali i mbledhjes s€ fundit u miratua unanimisht dhe pa ndonjé vérejtje. U miratua edhe plani i punés sé
KKSB-sé pér punén e vitit 2021 si dhe draft plani i punés sé¢ KKSB-sé pér punén e vitit 2021.

Pér pikén e katért, drejtoresha e Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, Lumnije Krapi, i njoftoi t&
pranishmit pér masat e marra nga kjo drejtori dhe pér evidentimin e démeve t& shkaktuara né ekonomité familjare,
né bujqési dhe né biznese dhe hartimin e raportit pérfundimtar né t& cilin jané evidentuar t& gjitha démet e
shkaktuara. Raporti éshté dérguar né ministring pérkatése me géllim t&€ kompensimit eventual nga fondi i caktuar
pér kété céshtje. Drejtoresha Krapi njoftoi edhe pér ndérhyrjet e realizuar nga kjo drejtori pas vérshimeve dhe pér
bashképunimin e miré me FSK-né dhe AME-ng& pér evitimin e rrezikut t& pérgjithshém. Pjesémarrésit
rekomanduan njé mbikéqyrje dhe kontroll mé t& miré t& projekteve té cilat realizohen né komunén toné me qéllim
qé né t& ardhmen t&€ mos keté pasoja t&€ médha nga vérshimet.

Pér pikén e pesté, kryesuesi i KKZ-sé& né Drenas, Burim Jonuzi, tha se KKZ né Drenas ka pérfunduar shumicén
e pérgatitjeve t&€ nevojshme dhe pér pastrimin e listave t& votuesve nga KQZ. Gjithashtu tha se subjektet politike
jan€ informuar né lidhje me rregullat q& duhet respektuar pér njé mbarévajtje té procesit zgjedhor. Jonuzi u pérgjigj
shumé pyetjeve q& kishin t&€ b&jn& me votimin e personave té izoluar dhe t& atyre qé fizikisht nuk mund t& marrin
pjesé né votim si dhe pér masat shtesé pér mbrojtje nga pandemia gjaté procesit zgjedhor.

Pér pikén e gjashté, drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim, Muhamet Gjoka, tha se gjysmévjetori i dyté ka
filluar me skenarin A dhe se shkollat jané t& pajisura me material higjienik e dezinfektant&. Ndér té tjerash tha se
u ka kérkuar pérgjegjésve né shkolla se né objektet shkollore né t& cilat mbahen fushatat elektorale duhet t&
dezinfektohen ¢do heré pérveg dezinfektimeve té rregullta.

Pér t& ndryshme, u diskutuan kérkesat e KLSP Komoran pér vendosje t& pengesave né rrugé prané QMF-sg, si
dhe funksionimin e kamerave po né Komoran, dhe pér ¢éshtje tjera t& ngritura nga pjesémarrésit né lidhje me
qenté endacaké, si dhe vendosja e kamerave né lokacione me interes pér qytetaré, etj. U konkludua se kamerat né
Komoran jang funksionale dhe se as Policia e as DShPE nuk kané informacion se kamerat jané jashté funksionit.
Ndérsa pér pengesat né rrugé do t& shqyrtohen mundésité pér vendosjen e tyre pas pérfundimit t& procedurave
tenderuese, gjithmoné né pérputhje me ligjin pérkatés i cili rregullon kéto ¢éshtje.

L
Procesverbali u pérpilua nga koordinatoria.e: KKS-B‘se. AL
Izvestaj pripremio Koordinator OOBZ: Arbgn Shala &
(emri, mbiemri dhe nénshkrimi / ime, preznne Lpotpis)

Procesverbali aprovohet nga Kryetari: - '
Izvestaj odobrava Gradonadelnik: Ramlz Lladrovm L

Data e aprovimit / Datum odobravanja: 08.02.2020

Rekomandimet:
o Dérgimi i kétij procesverbali éshté obligim qé del nga UA 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL neni 11 pika 6;
e Procesverbali pérpilohet nga koordinatori i KKSB-sé né Komunén pérkatése;
e Procesverbali duhet té dérgohet né MPB né e-mail adresén: mpb.dsbi@rks-gov.net
e Procesverbali duhet té dérgohet né MAPL né e-mail adresén: Shkrimorja.Mapl@rks-gov.net
Procesverbali duhet té dérgohet njékohésisht me fiesén e takimit té ardhshém té KKSB-sé.




REPUBLIKA E KOSOVES
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Data: 28.01.2021

ORARI I PUNES SE KKSB-sé — 2021

Me géllim t& realizimit t& detyrave operative lidhur me ¢éshtjet ¢ sigurisé né bashkési, né
mbé&shtetje t& nenit 7 t& Ligjit nr. 04/1-076, pér policing, nenit 11, pika 2 e Udh&zimit
administrativ nr. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér KKSB-s&, propozojmé qé né vazhdimési
t¢ punohet sipas kétij orari (pér periudhén janar — dhjetor 2021).

Nr. rend |Data e mbajtjes se takimit Dita dhe ora Vérejtje
i 05 shkurt 2021 E premte, ora 14:00 Mbledhje e rregullt
2 14 prill 2021 E mérkuré, ora 14:00  |Mbledhje e rregullt
3 24 gershor 2021 E enjte, ora 14:00 \Mbledhje e rregullt
4 24 gusht 2021 E marté, ora 14:00 \Mbledhje e rregullt
5 14 tetor 2021 E enjte, ora 14.00 Mbledhje e rregullt
6  R2dhjetor 2021 \F mérkuré, ora 14:00  |Mbledhje e rregullt

Shénim: Ky orar mund té ndryshojé né varési té agjendés dhe angazhimeve té kryesuesit té
KKSB-sé.



Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

REPUBLIKA E KOSOVES

. PLANI I PUNES PE}} VITIN 2021
KESHILLI KGCMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI (KKSB) -DRENAS

a) Pérdorimi nga t& rinjté i narkotikeve
dhe cigareve dhe shitja e tyre prané
shkollave —parandalimi;

b) Ri-integrimi i personave t& riatdhesuar;

c) Furnizimi me ujé t& pijes.

©e e _ Periudha . e e
Aktiviteti Objektivat kohore Rezultati Pérgjegjés
L.~ Takimet e Gjashtémujori Funksionalizimi
rregullta mujore t& Prezantimi i punés mujore t&8 KK SB-sé& . .. J . - KKSB
. i paré i KKSB-s&
KKSB-s&
2 Raportimi pas Funksionalizimi
S Publikimi i punés s¢ KKSB-sé pérfundimit t |, . KKSB
gjasht€mujor . i KKSB-s&
takimeve
> Kgmunlkata dl?e Publikimi i punés s& KKSB-s& pér publik mé |. Promo.v1m1.d.h °. |Anétarét e
emisione ne Radio i giers Sipas nevojés Funksionalizimi KKSB-sé
dhe TV *8 i KKSB-s¢ 5¢
Prezantimi i ideve pér mundé&sité e zgjidhjes sé&
kétyre problemeve né fushat:
1. Siguria Fizike
a) Pérdorimi i armé&ve (dasmat);
b) Shkolla (dukurité negative, ¢éshtje
tjera t& sigurisé etj.);
¢) Qenté endacaké;
d) Lypésit e rrugés;
e) Vetédijesimi pér rrezikun e pérdorimit
t& mjeteve piroteknike, (bashképunim
mes FSK-s& dhe DKA-sé&);
f) Ndri¢imi publik;
N g) Statistikat e pérgjithshme t& krimeve;
4. Pereatija e 5 etet elektrike dhe trafot; L
projekteve né bazé . P . N Hartimi i nga
i N i) Identifikimi i rrezigeve t& mundshme. N o
t&¢ problemeve t& Janar — njé projekti pér Anétarét e
1d§.nt1fjkuara nga, Siguria ¢ Ambientit Dhjetor §e011§n fushé t&¢ KKSB-sé
anétarét ¢ KKSB- o . . identifikuar
5é giaté vitit 2021 a) Deponité e mbeturinave;
b) Ekspozimi i mallrave né ambiente t&
hapura;
c) Zjarret fushore dhe malore -
parandalimi i tyre;
d) Dezinfektimi, dezinsektimi, deratizimi
etj.
3. Siguria Shéndetésore
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4. Siguria Rrugore ~ | 4
a) Mbulimi i pusetave; " !
b) Shenjat né rrugg; |
¢) Vijat e bardha (zebrat);
d) Renovimi i pjeséve t& rrugéve ku ka
démtime-parandalimi i démtimeve; |
e) Zgjerimi i rrugéve sipas standardeve
(Zgjedhja e kontesteve pronésore);
f) Largimi i “policéve” té shtriré ilegalg. ; { ;

5. Siguria Institucionale
a) Vendosja e kamerave;
b) Shkallét emergjente népér ndértesa;
¢) Funksionimi i gjykatés; [
d) Qendra pér Alarmim etj. '

6. Propozime tjera

Pérve¢ temave t& mésipérme Kryetari i
Komunés dhe anétarét e KKSB-s&¢ mund té |
jpropozojné tema tjera me interes pér siguriné
i jpublike n& Komunén e Drenasit.

Gjithashtu anétarét e KKSB-sé¢ mund t&
diskutojné dhe t& japin ide pér projekte
infrastrukturore dhe sh&rbime te cilat ndikojné
né& siguring publike.

5. Analizimi i

. i Pér t& prezantuar problemet e identifikuara dhe Promovimi dhe ik
punés s&¢ KKSB- R T I y ) . . . Anétarét e
L. i, iz mundésia pér t€ propozuar prioritete t& tjera Janar - Dhjetor Funksionalizimi KKSB-sé
oale s pér t& plotésuar planin e aktiviteteve t& KKSB- i KKSB-sé e
mujorin e dyté. 56

e e = s - T

‘ [Promovimi dhe

6 Debate publike Prezantimi i t€ arriturave dhe sukseseve té& Fanar. Thistar :publikimiidy Anétarét e
) KKSB-sé& né& publik J Zraporteve {KKSB-sé
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|
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laktiviteteve p&r
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7. Vlerésimi i Vleré&simi i punés nga anétarét e KKSB-sé dhe | ardhshém, |Anétarét e

pungs s& KKSB-sé. diskutime pér t& ardhmen e kétij Késhilli. ggjzelt Orie i ;mundésia e KKSB-s&
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s

Data: 28.01.2021

Né bazé t€ Udhézimit Administrativ nr. 27/2012 MPB- 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkeési, pérkatésisht nenit 9, pika 1.3, dhe Vendimit nr. 12-030-786,
té datés 04.01.2018, t& Kuvendit Komunal, thirret mbledhja e rregullt e Késhillit Komunal pér
Siguri n€ Bashkési (KKSB), dhe né€ emér t€ Kryetarit t&¢ Komunés, Ramiz Lladrovcei, ju
drejtojmé kété:

FTESE

Pér anétarin/en , ga
qé té marr€ pjes€ né mbledhjen e rregullt t& K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB),
lidhur me zhvillimet n€ Komunén e Drenasit.

Mbledhja e rregullt do t€ mbahet mé datén 05.02.2021, dité e premte, me fillim né orén
14:00, né Sallén e Kuvendit né Drenas.

Rendi i dités:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ KK SB-sé t€ mbajtur me 17.12.2020

2. Draft plani i punés s€ KKSB-s€ pér punén e vitit 2021;

3. Draft orari i punés s¢ KKSB-s€ pér vitin 2021;

4. Njoftim lidhur me menaxhimin e vérshimeve t€ fundit;

5. Pérgatitjet nga Komisioni Komunal i Zgjedhjeve - KKZ — Drenas, pér zgjedhjet
parlamentare;

6. Informim lidhur me fillimin e gjysmévjetorit t&€ dyté té€ vitit shkollor 2020/2021;

7. TE€ ndryshme.

Kopje:  Anétaréve té KKSB-sé

5 WOW



